
                                情  高  第２７８号 

  平成２９年６月１３日 

 

 中学校 様 

 

島根県立情報科学高等学校長 

 

平成２９年度「オープンスクール（一日体験入学）」について（ご案内） 

 

  初夏の候 皆様には益々ご清栄のことと存じます。平素から本校の教育活動につきまして、格

別のご理解、ご支援をいただき厚くお礼申しあげます。 

 さて、本校の教育内容や施設・設備について、中学生の皆さんに理解していただくために、別

紙のとおり「オープンスクール（一日体験入学）」を計画いたしました。 

つきましては、本校に関心のある生徒の皆さんに多数参加いただきますよう、ご案内に併せお

願いを申しあげます。 

 参加申込書は７月８日（金）までに、E-mailかＦＡＸで送付してください。参加希望者のない

学校につきましても、お手数ですがその旨をお知らせいただきますようお願い致します。 

 なお、参加申込書の氏名および性別の情報に基づき、本校において１日限りの傷害保険に加入

させていただきますので、あらかじめご了承ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



情報科学高等学校「オープンスクール（一日体験入学）」 実施要項  

 

１．期  日   平成２９年７月３１日（月）・・・２回実施（いずれか一方を受講） 

                   ■ 午前の部  ８：３０～１１：３０  

                   ■ 午後の部 １３：３０～１６：３０  

              

 ※参加申込人数を集約してから、午前と午後に学校単位で割り当てたいと考えております。で

きるだけ多くの生徒さんが第一希望の講座に参加できるように調整いたします。  ７月１５日

（金）までには各学校に全員の決定した講座、時間をご連絡させていただきます。  

 

２．日  程  

 受  付 開講式･施設見学  授業体験(1 回目) 施設見学  授業体験(２回目) 

午前の部  8:30～ 9:00 9:00～9:30 9:30～10:15 10:15～10:30 10:30～11:15 

12:00～13:00  部活動体験 or 見学  ・ 進路相談会  

午後の部  13:30～14:00 14:00～14:30  14:30～15:15 15:15～15:30 15:30～16:15 

３．内  容  

 ①開講式・施設見学（約 30 分） 

・参加者は受付後に１階簿記室に集合。最初に高校の概要説明。 (15 分)  

・説明終了後、本校担当教員と共に校内施設見学 (15 分)  

 

 ②授業体験（約４５分の体験を２回） 

○申込用紙の希望講座１～４に基づいて、人数調整の後中学校側にお知らせいたします。 

○下記Ａ，Ｂ，Ｃ三種類の実習のうち、いずれかを１つ体験します。申し込みの際に、中

学校で参加者の希望を第４希望まで調査、記入してください。 

 当方で調整の上受講講座を決定、ご連絡させていただきます。第２希望の講座となる場

合もありますことをご了解の上、参加してください。  

 

A：ビデオ編集             B：３D（３次元）デザイン            C：簿記  

D：経済経営ゲーム         E：「スクラッチ」プログラミング     F：スマホアプリ作成  

※詳細は、別紙「各講座内容」をご覧下さい。 

４．携 行 品   筆記用具、上履き（スリッパ等） 

５．引   率   各学校でご配慮ください。この機会に是非、先生方、保護者の皆様もご参加い  

        ただきますよう、よろしくお願いいたします。  

６．そ  の  他 

(1)12:00～13:00の間は、進路相談会、各部活動見学に参加することが可能です。 
 進路相談会参加希望者、見学したい部活動が決まっている生徒さんは申込書に記入してください。 
 なお、進路相談会には先生方や保護者の皆様も参加できますので、希望される場合はお申し出ください。 

(2)本校のホームページから参加申込書（ｴｸｾﾙ）をダウンロードしてご利用いただけます。  

      http://johokoko.ed.jp/  (旧ホームページからのジャンプも可能 ) 

(3)Ｅ-mail で送付いただける場合は、参加申込書を添付して 

    kushida-makoto@edu.pref.shimane.jp  へ送信してください。 

(4)参加申込書の氏名および性別の情報に基づき、本校において１日限りの傷害保険に加入させていた

だきますので、あらかじめご了承ください。  

 

 

 

 

島根県立情報科学高等学校  

  担当：総務部／櫛田 誠（くしだ まこと） 

  TEL 0854-23-2700 FAX 0854-22-2933 

http://johokoko.ed.jp/
mailto:kushida-makoto@edu.pref.shimane.jp

